
 

 

11.02.2020 16:58:59 Z:\!ГОСВЕБ\2020\02\Redum2020-318\Решение.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                        

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
14.02.2020   №  318 

пгт Даровской  

Об утверждении Порядка заключения соглашений между                                 

администрацией Даровского района Кировской области                              

и администрациями поселений о предоставлении субсидий 

В соответствии со статьями 142 и 142.3 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, решением Даровской районной Думы Даровского района 

Кировской области от 29.11.2013 № 298 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном обра-

зовании Даровской муниципальный район Кировской области» Даровская 

районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок заключения соглашений между администрацией 

Даровского района Кировской области и администрациями поселений о 

предоставлении субсидий согласно приложению.  

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной 

и аграрной политике.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Даровской  

районной Думы    Т.В. Полозова     

 



11.02.2020 17:30:41 Z:\!ГОСВЕБ\2020\02\Redum2020-318\Порядок заключения соглашений по субсидии.doc 

Приложение 

  

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от 14.02.2020 № 318 

ПОРЯДОК 

 заключения соглашений между администрацией                                                  

Даровского района Кировской области и администрациями                                  

поселений о предоставлении субсидий 

1. Соглашения о предоставлении субсидий, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области (далее - районный 

бюджет), заключаются в течение одного месяца после утверждения в уста-

новленном порядке распределения субсидий между муниципальными образо-

ваниями  Даровского района Кировской области  (далее – поселения) на срок  

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 

типовой формой, утвержденной финансовым управлением администрации 

Даровского района Кировской области (далее – финансовое управление). 

В случае софинансирования из бюджета Кировской области расходных 

обязательств муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области (далее – Даровской район) по предоставлению субсидий 

бюджетам поселений в целях оказания финансовой поддержки выполнения 

органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов мест-

ного значения, указанные соглашения (дополнительные соглашения к ним) 

заключаются в соответствии с постановлением Правительства Кировской об-

ласти от 26.12.2019 № 724-П «О формировании, предоставлении и распреде-

лении субсидий местным бюджетам из областного бюджета» в порядке и 



2 
 

11.02.2020 17:30:58 Z:\!ГОСВЕБ\2020\02\Redum2020-318\Порядок заключения соглашений по субсидии.doc 

сроки, установленные соответствующими соглашениями между Правитель-

ством Кировской области и администрацией Даровского района. 

Заключение соглашений о предоставлении субсидий на срок, превы-

шающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, 

осуществляется в случаях, если срок строительства (реконструкции) или при-

обретения объектов превышает срок действия лимитов бюджетных обяза-

тельств и если заключение таких соглашений предусмотрено решением Да-

ровской районной Думы о районном бюджете, в пределах средств и на сроки 

строительства (реконструкции) объектов капитального строительства (приоб-

ретения объектов недвижимого имущества), которые установлены соответ-

ствующими муниципальными программами. 

2. Соглашения о предоставлении субсидий заключаются между адми-

нистрацией Даровского района и администрациями поселений и подлежат со-

гласованию с финансовым управлением. 

3. Соглашением о предоставлении субсидии предусматриваются в том 

числе: 

3.1. Цели предоставления субсидии. 

3.2. Размер предоставляемой субсидии. 

3.3. Объем бюджетных ассигнований  бюджета поселения на исполне-

ние расходных обязательств  поселения, в целях софинансирования которых 

предоставляется субсидия. 

3.4. Уровень софинансирования Даровским районом (в процентах) объ-

ема расходного обязательства поселения. 

3.5. Условия предоставления субсидии в соответствии с порядком 

предоставления и распределения субсидии. 

3.6. Показатели результативности и их значения. 

3.7. Обязательства поселения по достижению значений показателей ре-

зультативности. 

3.8. Перечень мероприятий, проводимых в целях достижения показате-



3 
 

11.02.2020 17:30:58 Z:\!ГОСВЕБ\2020\02\Redum2020-318\Порядок заключения соглашений по субсидии.doc 

лей результативности. 

3.9. Адресное (пообъектное) распределение субсидии по объектам ка-

питального строительства (объектам недвижимого имущества) - в отношении 

субсидии, предоставляемой на софинансирование строительства (рекон-

струкции) объектов капитального строительства (приобретение объектов не-

движимого имущества). 

3.10. Сроки приобретения товаров (выполнения работ, оказания услуг, 

проведения мероприятий, ввода в эксплуатацию (приобретения) объектов ка-

питального строительства (объектов недвижимого имущества)), софинанси-

руемых из районного бюджета. 

3.11. Требования к составу расходных обязательств поселения, софи-

нансируемых из районного бюджета (в случае, если они установлены поряд-

ком предоставления и распределения субсидии). 

3.12. Сроки представления и формы отчетов об осуществлении расхо-

дов бюджета поселения, в целях софинансирования которых предоставляется 

субсидия, а также о достижении значений показателей результативности. 

3.13. Перечень документов и материалов, необходимых для перечисле-

ния субсидии. 

3.14. Обязательства поселения по возврату средств в районный бюджет.   

3.15. Ответственность поселения за нарушение условий указанного со-

глашения. 

4. В случае, если в решение Даровской районной Думы о районном 

бюджете внесены изменения в части распределения субсидий между поселе-

ниями, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств рай-

онного бюджета, в течение одного месяца после утверждения в установлен-

ном порядке указанных изменений заключаются дополнительные соглашения 

к соглашениям о предоставлении субсидий в соответствии с типовой формой, 

утвержденной финансовым управлением. 

5. Дополнительные соглашения к соглашениям о предоставлении суб-



4 
 

11.02.2020 17:30:58 Z:\!ГОСВЕБ\2020\02\Redum2020-318\Порядок заключения соглашений по субсидии.doc 

сидий подлежат согласованию с финансовым управлением. 

Не допускается внесение изменений в соглашения о предоставлении 

субсидий, предусматривающих увеличение сроков реализации мероприятий, 

за исключением случая, если выполнение условий предоставления субсидий 

оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, а 

также в случае сокращения размера субсидий более чем на 20 процентов. 

 

__________ 

 

 

 

 

  

 


	Z:\!ГОСВЕБ\2020\02\Redum2020-318\Решение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2020\02\Redum2020-318\Порядок заключения соглашений по субсидии.doc

